
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
_____________________________________________________________________________________ 

от   23 ноября 2017 г.   №   120 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом 

Челябинской области от 27 сентября 2007 года № 205-ЗО «О бюджетном процессе в 

Челябинской области» Совет депутатов Зауральского городского поселения РЕШАЕТ: 

 

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Зауральском городском 

поселении, утвержденное решением Совета депутатов Зауральского городского 

поселения от 25.10.2013 года № 253 следующие дополнения: 

1) в Главе I: 

а) в разделе 7 пункте 1 подпункте 28 после слов «бюджета поселения» 

дополнить словами «, а также порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского поселения,»; 

б) раздел 7 пункт 1 дополнить подпунктом 60 следующего содержания: 

«60) устанавливает порядок постановки на учет бюджетных обязательств;»; 

в) в разделе 7 пункте 1 подпункт 60 считать 61; 

2) в Главе IV: 

а) в разделе 33 пункте 3 подпункт 7 изложить в новой редакции: 

«7) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных 

решением о бюджете городского поселения, а также в случае сокращения (возврата 

при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;»; 

б) раздел 33 пункт 3 дополнить подпунктами 9 следующего содержания: 

9) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства бюджета поселения и (или) предусматривающих перечисление 

этих средств в счет уплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате 

казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных 

О внесении изменений в 

Положение о бюджетном 

процессе в Зауральском 

городском поселении 



выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным 

обязательствам, установленных законодательством Российской Федерации.»; 

в) в разделе 41 пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении 

главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств помесячно 

или поквартально, либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года на 

основе заявок на финансирование главных распорядителей, распорядителей и 

получателей бюджетных средств.»; 

г) в разделе 42 пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение (в случае получения уведомления об их представлении), в том числе 

поступающие в бюджет городского поселения, в порядке, установленном пунктом 4 

раздела 44 настоящего Положения, а также безвозмездные поступления от физических 

и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета городского 

поселения сверх утвержденных решением о бюджете городского поселения на 

текущий финансовый год и плановый период доходов, направляются на увеличение 

расходов бюджета городского поселения соответственно в целях предоставления 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения 

изменений в решение о бюджете городского поселения на текущий финансовый год и 

плановый период.». 

2.Приостановить до 1 января 2018 года действие: 

1) в разделе 17 пункта 1 подпункта 4;  

2) в разделе 21 пункта 1 подпункта 9; 

3) в разделе 22 пункта 2 подпункта 12; 

4) в разделе 25 пункта 3 подпункта 5. 

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию мандатную, по экономической политике, бюджету и законности  

(Димитренко С.С). 

4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, за исключением 

положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу. 

Подпункты а, б, пункта 1 части 1, подпункты б, г пункта 2 части 1 и часть 2  

настоящего решения вступают в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Зауральского городского поселения                                                             С.Н.Сафронов 

 

 

Глава Зауральского 

городского поселения                                                                                       И.Н.Сабиров 

 

 


